=)

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL

VIATICOS, GASTOS DE VIAJE y TERMINALES de ENERO a JUNIO del 2012

Nombre

Lugar de Misién

Oficial

Valor
Unitario
de
Viatico

Viaticos

Gastos
de Viaje

Gastos
Terminale
S

DIAS

Periodo

Desde

Hasta

Valor de
boleto
aéreo

Motivo de viaje

Ana Guadalupe Medina Linares

México

$210.00

$ 630.00

$ 315.00

$ 45.00

w

04-ene-12

06-ene-12

$ 1,230.65

Proceso de
Escogitacion de la
Tinta indeleble

Silvia ldalia Cartagena Martinez

México

$ 210.00

$ 630.00

$ 315.00

$45.00

04-ene-12

06-ene-12

$1,417.10

Proceso de
Escogitacion de la
Tinta indeleble

Agustin de Jesls Galdamez Alvarez

Nicaragua

$ 150.00

$ 600.00

$0.00

$0.00

08-ene-12

11-ene-12

N/A

Motorista de
Magistrado

Malcolm Rafael Cartagena Iraheta

Nicaragua

$ 150.00

$ 600.00

$0.00

$0.00

08-ene-12

11-ene-12

Mision de
acompafnamiento a
largo plazo de los
procesos electorales
organizado por CEELA

Ruth Eleonora Lopez Alfaro

Nicaragua

$ 150.00

$ 600.00

$0.00

$0.00

08-ene-12

11-ene-12

N/A

Mision de
acompafnamiento a
largo plazo de los
procesos electorales
organizado por CEELA

Gilberto Arturo Cortez Estévez

Nicaragua

$ 150.00

$ 450.00

$0.00

$0.00

09-ene-12

11-ene-12

N/A

Mision de
acompafnamiento a
largo plazo de los
procesos electorales
organizado por CEELA

1/6




=)

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL

VIATICOS, GASTOS DE VIAJE y TERMINALES de ENERO a JUNIO del 2012

Nombre

Lugar de Misién

Oficial

Valor
Unitario
de
Viatico

Viaticos

Gastos
de Viaje

Gastos
Terminale
S

DIAS

Periodo

Desde

Hasta

Valor de
boleto
aéreo

Motivo de viaje

Gilberto Canjura Velasquez

Nicaragua

$ 210.00

$ 630.00

$0.00

$0.00

09-ene-12

11-ene-12

N/A

Mision de Observacion
Elecciones Electorales
organizado por CEELA

Mario Eduardo Rivera Martinez

Nicaragua

$ 150.00

$ 450.00

$0.00

$0.00

09-ene-12

11-ene-12

N/A

Mision de Observacion
Electoral Elecciones

Walter Marvin Recinos Solis

Espafia

$ 300.00

$ 6,300.00

$900.00

$ 45.00

21

14-ene-12

03-feb-12

$ 2,498.27

Curso de
Especializacion de
Derecho, en la
Universidad de
Salamanca

Walter René Araujo Morales

Espaia

$ 300.00

$ 6,300.00

$ 900.00

$ 45.00

21

14-ene-12

03-feb-12

$1,977.01

Curso de
Especializacion de
Derecho, en la
Universidad de
Salamanca

Ana Guadalupe Medina Linares

México

$ 210.00

$ 630.00

$ 315.00

$ 45.00

25-ene-12

27-ene-12

$1,078.26

Firma de Contrato
para la adquision de
Tinta Indelebre con la
empresa FIVAMEX,
conocer sobre el
proceso de las tintas
de sequridad

2/6




=)

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL

VIATICOS, GASTOS DE VIAJE y TERMINALES de ENERO a JUNIO del 2012

Nombre

Lugar de Misién
Oficial

Valor
Unitario
de
Viatico

Viaticos

Gastos
de Viaje

Gastos
Terminale
S

DIAS

Periodo

Desde

Hasta

Valor de
boleto
aéreo

Motivo de viaje

Eugenio Chicas Martinez

México

$ 210.00

$ 630.00

$ 315.00

$ 45.00

25-ene-12

27-ene-12

$1,078.26

Firma de Contrato
para la adquision de
Tinta Indelebre con la
empresa FIVAMEX,
conocer sobre el
proceso de las tintas
de sequridad

Douglas Alejandro Alas Garcia

Guatemala

$ 210.00

$ 630.00

$ 315.00

$ 0.00

09-feb-12

11-feb-12

N/A

Visita de trabajo para
conocer experiencias
del Tribunal en las
pasadas elecciones

Eugenio Chicas Martinez

Republica de Ven

$ 240.00

$ 1,440.00

$ 720.00

$ 45.00

09-feb-12

14-feb-12

N/A

Mision de Observacion
Electoral Elecciones
primarias de la
oposicion, Organizada
por CEELA

Fabricio Antonio Fuentes Lopez

Guatemala

$ 150.00

$ 450.00

$ 225.00

$0.00

09-feb-12

11-feb-12

N/A

Motorista de
Magistrado

Fernando Arguello Téllez

Guatemala

$ 210.00

$ 630.00

$ 315.00

$0.00

09-feb-12

11-feb-12

N/A

Visita de trabajo para
conocer experiencias
del Tribunal en las
pasadas elecciones

3/6




=)

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL

VIATICOS, GASTOS DE VIAJE y TERMINALES de ENERO a JUNIO del 2012

Nombre

Lugar de Misién
Oficial

Valor
Unitario
de
Viatico

Viaticos

Gastos
de Viaje

Gastos
Terminale
S

DIAS

Periodo

Desde

Hasta

Valor de
boleto
aéreo

Motivo de viaje

Marcelo Rafael Barrios Arias

Guatemala

$ 150.00

$ 450.00

$225.00

$0.00

09-feb-12

11-feb-12

N/A

Visita de trabajo para
conocer experiencias
del Tribunal en las
pasadas elecciones

Eduardo Antonio Urquilla Bermudez

Espaia

$ 300.00

$ 2,700.00

$ 900.00

$ 45.00

20-mar-12

28-mar-12

$1,651.73

Mision de Observacion
Electoral Elecciones
Autonomicas de la
Region de Andalucia,
Sevilla

Eugenio Chicas Martinez

Espafia

$ 300.00

$2,700.00

$ 900.00

$ 45.00

20-mar-12

28-mar-12

$1,651.73

Mision Observacion
Electoral Elecciones
Parlamentarias de
Andalucia.
Conocimiento del
Sistema de
Transmision de
Resultados

Walter René Araujo Morales

Espaia

$ 300.00

$ 2,700.00

$ 900.00

$ 45.00

20-mar-12

28-mar-12

$ 1,804.23

Mision de Observacion
Electoral Elecciones
Autonomicas de la
Region de Andalucia,
Sevilla

Walter René Araujo Morales

Espafia

$ 300.00

$2,700.00

$900.00

$ 45.00

07-abr-12

15-abr-12

$1,518.35

Curso denominado
Modulo de Campafias
Electorales

4/6




=)

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL

VIATICOS, GASTOS DE VIAJE y TERMINALES de ENERO a JUNIO del 2012

Nombre

Lugar de Misién
Oficial

Valor
Unitario
de
Viatico

Viaticos

Gastos
de Viaje

Gastos
Terminale
S

DIAS

Periodo

Desde

Hasta

Valor de
boleto
aéreo

Motivo de viaje

Douglas Alejandro Alas Garcia

Argentina

$ 240.00

$ 2,640.00

$ 720.00

$ 45.00

11

15-abr-12

25-abr-12

$1,624.80

Curso denominado
Campanfas
Electorales, a
impartirse en la
Universidad Catolica.

Tito Antonio Bazan Velasquez

Republica
Dominicana

$ 150.00

$ 750.00

$ 0.00

$0.00

15-may-12

22-may-12

N/A

Invitado como
Observador
Internacional por la
OEA

Eduardo Antonio Urquilla Bermudez

Republica Domini

$ 210.00

$1,470.00

$ 315.00

$ 45.00

16-may-12

22-may-12

N/A

Observador
Elecciones
Presidenciales

Fabricio Antonio Fuentes Lopez

Honduras

$ 150.00

$ 750.00

$0.00

$0.00

16-may-12

19-may-12

N/A

Motorista de
Magistrado

Fernando Argtello Téllez

Republica
Dominicana

$210.00

$ 1.470.00

$ 315.00

$ 45.00

16-may-12

22-may-12

$ 828.48

Observador
Elecciones
Presidenciales

Gilberto Canjura Velasquez

Republica Domini

$ 210.00

$1,470.00

$ 315.00

$ 45.00

16-may-12

22-may-12

N/A

Observador
Elecciones
Presidenciales

Liana Elizabeth Hernandez Arenivar

Republica Domini

$ 150.00

$ 750.00

$0.00

$0.00

16-may-12

22-may-12

N/A

Invitada como
Observadora
Internacional por la
OEA

José Jorge Campos Mejia

Honduras

$ 150.00

$ 750.00

$0.00

$0.00

19-may-12

01-jun-12

N/A

Capacitaciéon
experiencias en
materia de
capacitacion Electoral

5/6




=)

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL

VIATICOS, GASTOS DE VIAJE y TERMINALES de ENERO a JUNIO del 2012

NELs Gastos Valor de
Lugar de Misién | Unitario e Gastos : 2 Periodo . -
Nombre . Viaticos .| Terminale | < boleto Motivo de viaje
Oficial de de Viaje < a 26160
Viatico Desde Hasta
. L. . Curso en el Instituto
Eduardo Alberto Cuellar Navidad México $ 180.00 $900.00 $0.00 $0.00( 5| 27-may-12 | 07-jun-12 $ 493.05 Federal IFE en Mexico
. A , .. . Curso en el Instituto
José Lucas Chinchilla Hernandez México $ 180.00 $900.00 $0.00 $0.00( 5| 27-may-12 | 07-jun-12 $ 493.05 Federal IFE en Mexico
Curso Especializacién
Ana Guadalupe Medina Linares Espafia $300.00| $5100.00] $900.00| $45.00/17| 28-may-12 | 13un-12 | $1,612.07 SN Derecho-
P P ' ’ ' ' ' y J ’ ' Universidad de
Salamanca
Curso Especializacién
Fernando Argiello Téllez Espafia $300.00 [$510000 |$900.00 |$4500 |17| 28-may-12 | 13-un-12 | $1,466.96 |°" Derecho-
9 P ' ' ' ' ' y J ’ ' Universidad de
Salamanca
. L. : . Inviado como
Mari Carmen Campos Sutter México $ 150.00 $ 750.00 $0.00 $0.00[{ 5| 27-jun-12 03-jul-12 | $1,268.08 Observador Electoral
. . L. . . Invitado como
Walter René Araujo Morales México $ 210.00 $1,470.00( $ 315.00 $45.00( 7 | 27-jun-12 03-jul-12 | $1,350.21 Observador Electoral
Observador
Eduardo Antonio Urquilla Bermlidez  |México $210.00 $1,260.00( $ 315.00 $45.00| 6 | 28-jun-12 03-jul-12 $652.48 |Internacional
Elecciones
Ada Maristela Salazar Salazar Estados Unidos d{ $ 130.00 $ 650.00 $0.00 $0.00| 5 08-jul-12 13-jul-12 N/A Capacitacion CAEE

6/6




