

Nombre	Lugar de Misión Oficial	Valor Unitario de	Viáticos	Gastos de Viaje	Gastos Terminale s	DIAS	Período		Valor de boleto aéreo	Motivo de viaje
		Viático			3		Desde	Hasta	aereo	
Ana Guadalupe Medina Linares	México	\$ 210.00	\$ 630.00	\$ 315.00	\$ 45.00	3	04-ene-12	06-ene-12	\$ 1,230.65	Proceso de Escogitación de la Tinta indeleble
Silvia Idalia Cartagena Martínez	México	\$ 210.00	\$ 630.00	\$ 315.00	\$ 45.00	3	04-ene-12	06-ene-12	\$ 1,417.10	Proceso de Escogitación de la Tinta indeleble
Agustín de Jesús Galdámez Álvarez	Nicaragua	\$ 150.00	\$ 600.00	\$ 0.00	\$ 0.00	4	08-ene-12	11-ene-12	N/A	Motorista de Magistrado
Malcolm Rafael Cartagena Iraheta	Nicaragua	\$ 150.00	\$ 600.00	\$ 0.00	\$ 0.00	4	08-ene-12	11-ene-12		Mision de acompañamiento a largo plazo de los procesos electorales organizado por CEELA
Ruth Eleonora López Alfaro	Nicaragua	\$ 150.00	\$ 600.00	\$ 0.00	\$ 0.00	4	08-ene-12	11-ene-12	N/A	Mision de acompañamiento a largo plazo de los procesos electorales organizado por CEELA
Gilberto Arturo Cortez Estévez	Nicaragua	\$ 150.00	\$ 450.00	\$ 0.00	\$ 0.00	3	09-ene-12	11-ene-12	N/A	Mision de acompañamiento a largo plazo de los procesos electorales organizado por CEELA



Nombre	Lugar de Misión Oficial	Valor Unitario de	Viáticos	Gastos de Viaje	Gastos Terminale s	DIAS	Perío	odo	Valor de boleto aéreo	Motivo de viaje
		Viático			<u> </u>		Desde	Hasta	acreo	
Gilberto Canjura Velásquez	Nicaragua	\$ 210.00	\$ 630.00	\$ 0.00	\$ 0.00	3	09-ene-12	11-ene-12	N/A	Mision de Observacion Elecciones Electorales organizado por CEELA
Mario Eduardo Rivera Martínez	Nicaragua	\$ 150.00	\$ 450.00	\$ 0.00	\$ 0.00	3	09-ene-12	11-ene-12	N/A	Mision de Observacion Electoral Elecciones
Walter Marvin Recinos Solís	España	\$ 300.00	\$ 6,300.00	\$ 900.00	\$ 45.00	21	14-ene-12	03-feb-12	\$ 2,498.27	Curso de Especialización de Derecho, en la Universidad de Salamanca
Walter René Araujo Morales	España	\$ 300.00	\$ 6,300.00	\$ 900.00	\$ 45.00	21	14-ene-12	03-feb-12		Curso de Especialización de Derecho, en la Universidad de Salamanca
Ana Guadalupe Medina Linares	México	\$ 210.00	\$ 630.00	\$ 315.00	\$ 45.00	3	25-ene-12	27-ene-12	\$ 1,078.26	Firma de Contrato para la adquision de Tinta Indelebre con la empresa FIVAMEX, conocer sobre el proceso de las tintas de seguridad



Nombre	Lugar de Misión Oficial	de	Viáticos	Gastos de Viaje	Gastos Terminale s	DIAS	Período		Valor de boleto aéreo	Motivo de viaje
		Viático					Desde	Hasta	40100	
Eugenio Chicas Martínez	México	\$ 210.00	\$ 630.00	\$ 315.00	\$ 45.00	3	25-ene-12	27-ene-12	\$ 1,078.26	Firma de Contrato para la adquision de Tinta Indelebre con la empresa FIVAMEX, conocer sobre el proceso de las tintas de seguridad
Douglas Alejandro Alas García	Guatemala	\$ 210.00	\$ 630.00	\$ 315.00	\$ 0.00	3	09-feb-12	11-feb-12	N/A	Visita de trabajo para conocer experiencias del Tribunal en las pasadas elecciones
Eugenio Chicas Martínez	República de Ven	\$ 240.00	\$ 1,440.00	\$ 720.00	\$ 45.00	6	09-feb-12	14-feb-12	N/A	Mision de Observacion Electoral Elecciones primarias de la oposicion, Organizada por CEELA
Fabricio Antonio Fuentes López	Guatemala	\$ 150.00	\$ 450.00	\$ 225.00	\$ 0.00	3	09-feb-12	11-feb-12	I NI/A	Motorista de Magistrado
Fernando Argüello Téllez	Guatemala	\$ 210.00	\$ 630.00	\$ 315.00	\$ 0.00	3	09-feb-12	11-feb-12	N/A	Visita de trabajo para conocer experiencias del Tribunal en las pasadas elecciones



Nombre	Lugar de Misión Oficial	de	Viáticos	Gastos de Viaje	Gastos Terminale s	DIAS	Período		Valor de boleto aéreo	Motivo de viaje
		Viático			3		Desde	Hasta	doroo	
Marcelo Rafael Barrios Arias	Guatemala	\$ 150.00	\$ 450.00	\$ 225.00	\$ 0.00	3	09-feb-12	11-feb-12	N/A	Visita de trabajo para conocer experiencias del Tribunal en las pasadas elecciones
Eduardo Antonio Urquilla Bermúdez	España	\$ 300.00	\$ 2,700.00	\$ 900.00	\$ 45.00	9	20-mar-12	28-mar-12	\$ 1,651.73	Mision de Observacion Electoral Elecciones Autonomicas de la Region de Andalucia, Sevilla
Eugenio Chicas Martínez	España	\$ 300.00	\$ 2,700.00	\$ 900.00	\$ 45.00	9	20-mar-12	28-mar-12	\$ 1,651.73	Mision Observacion Electoral Elecciones Parlamentarias de Andalucia. Conocimiento del Sistema de Transmision de Resultados
Walter René Araujo Morales	España	\$ 300.00	\$ 2,700.00	\$ 900.00	\$ 45.00	9	20-mar-12	28-mar-12		Mision de Observacion Electoral Elecciones Autonomicas de la Region de Andalucia, Sevilla
Walter René Araujo Morales	España	\$ 300.00	\$ 2,700.00	\$ 900.00	\$ 45.00	9	07-abr-12	15-abr-12		Curso denominado Modulo de Campañas Electorales



Nombre	Lugar de Misión Oficial	de	Viáticos	Gastos de Viaje	Gastos Terminale s	DIAS	Período		Valor de boleto aéreo	Motivo de viaje
		Viático					Desde	Hasta	ucroo	
Douglas Alejandro Alas García	Argentina	\$ 240.00	\$ 2,640.00	\$ 720.00	\$ 45.00	11	15-abr-12	25-abr-12	\$ 1,624.80	Curso denominado Campañas Electorales, a impartirse en la Universidad Catolica.
Tito Antonio Bazán Velásquez	República Dominicana	\$ 150.00	\$ 750.00	\$ 0.00	\$ 0.00	5	15-may-12	22-may-12	N/A	Invitado como Observador Internacional por la OEA
Eduardo Antonio Urquilla Bermúdez	República Domini	\$ 210.00	\$ 1,470.00	\$ 315.00	\$ 45.00	7	16-may-12	22-may-12	N/A	Observador Elecciones Presidenciales
Fabricio Antonio Fuentes López	Honduras	\$ 150.00	\$ 750.00	\$ 0.00	\$ 0.00	5	16-may-12	19-may-12	N/A	Motorista de Magistrado
Fernando Argüello Téllez	República Dominicana	\$ 210.00	\$ 1.470.00	\$ 315.00	\$ 45.00	7	16-may-12	22-may-12	\$ 828.48	Observador Elecciones Presidenciales
Gilberto Canjura Velásquez	República Domini	\$ 210.00	\$ 1,470.00	\$ 315.00	\$ 45.00	7	16-may-12	22-may-12	N/A	Observador Elecciones Presidenciales
Liana Elizabeth Hernández Arenivar	República Domini	\$ 150.00	\$ 750.00	\$ 0.00	\$ 0.00	5	16-may-12	22-may-12	N/A	Invitada como Observadora Internacional por la OEA
José Jorge Campos Mejía	Honduras	\$ 150.00	\$ 750.00	\$ 0.00	\$ 0.00	5	19-may-12	01-jun-12	N/A	Capacitación experiencias en materia de capacitación Electoral



Nombre	Lugar de Misión Oficial	Valor Unitario de	Viáticos	Gastos de Viaje	Gastos Terminale s	DIAS	Perío	odo	Valor de boleto aéreo	Motivo de viaje
		Viático			3		Desde	Hasta	acreo	
Eduardo Alberto Cuellar Navidad	México	\$ 180.00	\$ 900.00	\$ 0.00	\$ 0.00	5	27-may-12	07-jun-12	1 4 /103 /15	Curso en el Instituto Federal IFE en Mexico
José Lucas Chinchilla Hernández	México	\$ 180.00	\$ 900.00	\$ 0.00	\$ 0.00	5	27-may-12	07-jun-12	\$ 493.05	Curso en el Instituto Federal IFE en Mexico
Ana Guadalupe Medina Linares	España	\$ 300.00	\$ 5,100.00	\$ 900.00	\$ 45.00	17	28-may-12	13-jun-12	\$ 1,612.07	Curso Especialización en Derecho - Universidad de Salamanca
Fernando Argüello Téllez	España	\$ 300.00	\$ 5,100.00	\$ 900.00	\$ 45.00	17	28-may-12	13-jun-12	\$ 1,466.96	Curso Especialización en Derecho - Universidad de Salamanca
Mari Carmen Campos Sutter	México	\$ 150.00	\$ 750.00	\$ 0.00	\$ 0.00	5	27-jun-12	03-jul-12	\$ 1,268.08	Inviado como Observador Electoral
Walter René Araujo Morales	México	\$ 210.00	\$ 1,470.00	\$ 315.00	\$ 45.00	7	27-jun-12	03-jul-12	\$ 1,350.21	Invitado como Observador Electoral
Eduardo Antonio Urquilla Bermúdez	México	\$ 210.00	, ,	•	·		28-jun-12	03-jul-12		Observador Internacional Elecciones
Ada Maristela Salazar Salazar	Estados Unidos d	\$ 130.00	\$ 650.00	\$ 0.00	\$ 0.00	5	08-jul-12	13-jul-12	N/A	Capacitación CAEE